
 

Кирсановский городской Совет 
народных депутатов 

Тамбовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
   25  ноября  2016 г.                        г. Кирсанов                                   № 169 

 

 
О  внесении изменений и дополнений в Устав 
города Кирсанова Тамбовской области 
 
          В связи с изменением федерального законодательства, с учетом 
предложений постоянно действующей комиссии по подготовке и внесению 
изменений и дополнений в Устав города Кирсанова и постоянной комиссии 
городского Совета народных депутатов мандатной, по вопросам депутатской 
этики и организации контроля и в целях приведения Устава города 
Кирсанова в соответствие с законодательством,  
          Кирсановский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
          1. Внести в Устав города Кирсанова Тамбовской области, принятый 
решением Кирсановского городского Совета народных депутатов от 
10.10.2012 г. № 126 «О принятии Устава города Кирсанова Тамбовской 
области» («Кирсановская газета»,  спецвыпуск № 97 от 21.11.2012 г., №42 от 
16.10.2013 г., www.top68.ru от 02.04.2015 г., www. top68.ru от 24.07.2015, 
www.top68.ru от 29.02.2016, www.top68.ru от 25.05.2016), следующие 
изменения и дополнения: 

1)  часть 1статьи 7 дополнить пунктом 15: 
          «15) осуществление мероприятий  в  сфере  профилактики  
правонарушений,предусмотренных Федеральным  законом  «Об  основах  
системы  профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;    

2) в статье 36.2.:  
         а)пункт 1 части 1  изложить в новой редакции: 
        «1) контроль за исполнением  бюджета города;»; 
          б) пункт 2) исключить; 
          в) дополнить частью 1.1. следующего содержания: 
         «1.1. Контрольно-счетная палата города Кирсанова  осуществляет  
бюджетные полномочия по: 

http://www.top68.ru/


          - аудиту эффективности, направленному на определение экономности и 
результативности использования бюджетных средств; 
          - экспертизе проектов решений о бюджетах, иных нормативных 
правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том 
числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов; 
          -  экспертизе государственных (муниципальных) программ; 
          - анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке 
предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе 
и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации; 
          - подготовка предложений по совершенствованию осуществления 
главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита.»; 
        г) часть 2 изложить в новой редакции: 
       «2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется 
Контрольно-счетной палатой:  
1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, 
муниципальных учреждений и унитарных предприятий города, а также иных 
организаций, если они используют имущество, находящееся в  
муниципальной собственности города;  
2) в отношении иных организаций путем осуществления проверки 
соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет 
средств бюджета города в порядке контроля за деятельностью главных 
распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета города, 
предоставивших указанные средства, в случаях, если возможность проверок 
указанных организаций установлена в договорах о предоставлении субсидий, 
кредитов, гарантий за счет средств бюджета города.»; 
       3) в пункте 109 части 1 статьи 39: 
      а) абзац 5 изложить в новой редакции: 
       « - установления особого противопожарного режима на территории 
города, а также дополнительных требований пожарной безопасности на 
время его действия;»; 
      б) дополнить абзацами следующего содержания: 
          « -реализации полномочий администрацией города по решению 
вопросов организационно-правового, финансового, материально-
технического обеспечения пожарной безопасности города; 
          - разработки и осуществления мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности на территории города и объектов муниципальной 
собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах 
развития территории, обеспечения надлежащего состояния источников 
противопожарного водоснабжения, содержания в исправном состоянии 
средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, 
находящихся в муниципальной собственности; 
        - разработки и организации выполнения муниципальных целевых 
программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности; 



       - разработки плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и 
проведения аварийно-спасательных работ на территории города и контроль 
за его выполнением; 
        - обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту 
пожара; 
        - обеспечения связи и оповещения населения о пожаре; 
        - организации обучения населения мерам пожарной безопасности и 
пропаганды в области пожарной безопасности, содействия распространению 
пожарно-технических знаний; 
        - социального и экономического стимулирования участия граждан и 
организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе 
с пожарами;»; 
 4) в части 4 статьи 49 слово «в газете» заменить словами «в газетах «Град 
Кирсанов» или».  
 

2. Главе города Кирсанова направить настоящее решение для 
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Тамбовской области. 
          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 
сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» 
(www.top68.ru) в течение семи дней после его государственной регистрации 
и вступает в силу после его официального опубликования. 
          4. Кирсановскому городскому Совету народных депутатов, главе  
города Кирсанова привести действующие правовые акты в соответствие  
Уставу города Кирсанова Тамбовской области. 
           5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов мандатную, 
по вопросам депутатской этики и организации контроля (Пунт А.Е.). 
 
 
 
Председатель городского                           Глава города Кирсанова 
Совета народных депутатов  
 
                           И.Н.Михайлюк                                      Д.В.Терещенко                                                                    
 

 

http://www.top68.ru/

	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е



